
 

 

Høringssvar vedrørende udkast til bekendtgørelse om matrikulære 

arbejder 

 

Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) har modtaget be-

kendtgørelsesudkastet i høring.  

 

TER har følgende vurdering af udkastets administrative konsekvenser for 

erhvervslivet samt bemærkninger til Geodatastyrelsens vurdering af prin-

cipperne for agil erhvervsrettet regulering. 

 

Administrative konsekvenser 

TER har følgende bemærkninger om de administrative konsekvenser for 

erhvervslivet.  

 

TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet samlet medfører administrative 

konsekvenser under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret 

yderligere.  

 

Principper for agil erhvervsrettet regulering 

TER skal gøre opmærksom på, at Geodatastyrelsen skal medsende en 

vurdering af efterlevelsen af principperne for agil erhvervsrettet regule-

ring til TER i forbindelse præhøringen forud for den offentlige høring. 

 

Fra den 1. juli 2018 er det obligatorisk for jer at vurdere, om ny erhvervs-

rettet regulering understøtter virksomheders muligheder for at teste, ud-

vikle og anvende nye digitale teknologier og forretningsmodeller. Hertil 

kommer, at erhvervsrettede offentlige digitale løsninger skal være bru-

gervenlige for virksomhederne. Vurderingen foretages af ud fra de 5 

principper om agil erhvervsrettet regulering under hensyntagen til, at re-

guleringens overordnede formål og beskyttelseshensyn fastholdes. 

 

Vurdering af principperne for agil erhvervsrettet regulering skal fremgå 

ved den offentlige høring af 

lovforslag og bekendtgørelsesudkast. Ved lovforslag skal vurderingen 

fremgå af de almindelige bemærkninger i afsnittet Økonomiske og admi-

nistrative konsekvenser for erhvervslivet. Ved bekendtgørelsesudkast skal 

vurderingen fremgå af høringsbrevet eller som separat bilag. 

 

For yderligere information se Vejledning om principper for agil erhvervs-

rettet regulering, der kan findes på Erhvervsstyrelsens hjemmeside. 
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Kontaktperson vedr. ovenstående bemærkninger: 

 

Lars Bang Meile 

Specialkonsulent 

Tlf. direkte 3529 1555 

E-post larban@erst.dk 

 

Erhvervsstyrelsens Team Planlægning og byudvikling har modtaget be-

kendtgørelsesudkastet i høring.  

 

Planområdet i ERST benytter løbende matriklen i forbindelse den almin-

delige plansagsbehandling til bestemmelse af, hvor planer efter planloven 

er gældende. Endvidere benyttes matriklen i Plandata.dk, hvor kommu-

nerne indberetter planer efter planloven, og hvor systemet efterfølgende 

leverer planoplysninger og beregnede byggemuligheder for hvert matri-

kelnummer (jordstykke) til ejendomsvurderingen. 

 

I forhold til disse opgaver har Planområdet ingen kommentarer til Geoda-

tastyrelsens høringsnotat. 

 

Planområdet noterer med tilfredshed, at ændringen i ”Bekendtgørelse om 

matrikulære arbejder” blandt andet har til formål at ”…. sikre, at oplys-

ningerne noteres/registreres på den rigtige samlede faste ejendom” samt 

at sikre ”…. korrekt relation mellem BBR og matriklen”. Dette vil på sigt 

bidrage til en mere korrekt datalevering af de nævnte data fra Plandata.dk 

til Ejendomsvurderingen. 

 

Kontaktperson vedr. ovenstående bemærkninger: 

 

Henrik Larsen 

Chefkonsulent 

Tlf. direkte 3529 1342 

E-post henlan@erst.dk 

 

 

Med venlig hilsen 
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